Item adde quòd hoc casu, si aliquod monasterium vel persona habeat priuilegium à rege petendi bona intestatorum, debent intelligi ut habeat bona defuncti ab intestato, eo casu quo non sit aliquis legitimus successor, sed bona pertinerent fisco, quia loco eius habebit monasterium vel persona quæ habeat illud priuilegium: ita disponit *lex 1. tit. 8. lib. 1. ordin. & l. 8. tit. 12. lib. 3. ordin.*

Hodie tamen quando talibus conceditur priuilegium petendi quintum bonorum descendantium ab intestato, intelligitur si non habeat descendentes, nec collaterales legitimos usque ad quartum gradum: ita *Pragmatica, folio 160. col. 4.*

TEXTVS IX.

LOs hijos bastardos illegitimos de qualquier qualidad que sean no pueden heredar à sus madres ex testamento ni ab intestato, en caso que tengan sus madres o hijo, o descendientes legitimos, pero bien permitimos que les puedan en vida, o en muerte mandar fasta la quinta parte de sus bienes, de la qual podrian disponer por su alma, y nomas ni allende. Y en caso que no tenga la muger hijos, o descendientes legitimos aunque tenga padre, o madre, o ascendientes legitimos, mandamos que el hijo, o hijos, o descendientes que tuuere naturales, o spurios por su orden y grado le sean herederos legitimos ex testamento, & ab intestato: saluo si los tales hijos fueren de dannado y punible ayuntamiento de parte de la madre, que en tal caso mandamos que no puedan heredar a sus madres ex testamento ni ab intestato. Pero bien permitimos que les puedan en vida, o en muerte mandar fasta la quinta parte de sus bienes, y no mas de lo que podian disponer por su alma, y de la tal parte despues que la ouieren puedan disponer en su vida, o al tiempo de su muerte los dichos hijos illegitimos como quisieren, Y queremos y mandamos, que entonces se entienda, y dica dannado y punible ayuntamiento, quando la madre por tal ayuntamiento incurriere en pena de muerte natural, saluo si fueren los hijos de clergos, o frayles, o freyles, o de monjas professas, que

Ant. Gomez ad Leg. Tauri.

en tal caso aunque por el tal ayuntamiento no incurra la madre in pena de muerte: mandamos que se guarde lo contenido en la ley que hizo el Señor Rey don Iuan el primero en la ciudad de Soria, que habla sobre la successione de los hijos de los clergos. Id est:

*Spurij illegitimi cuiuscumque sint qualitatis non possunt matrum esse heredes ex testamento neque ab intestato, si matres habeant legitimos, filium aut filios, aut descendentes bene tamen permittimus, ut aut in morte aut in vita possint eis legare usque ad quintam partem suorum bonorum (de qua pro anima sua possent disporre) neque amplius neque prater ea. Caterum si mulier non habuerit filios aut descendentes legitimos, etiamsi habeat patrem aut matrem aut ascendentes legitimos, precipimus, ut filius aut filij aut descendentes, quos habuerit, naturales aut spurij, suo ordine & gradu, sint ei heredes legitimi ex testamento & ab intestato, nisi eiusmodi filij fuerint ex damnato & punibili concubitu ex parte matris. Nam in eiusmodi casu precipimus, ne matrum heredes esse possint ex testamento neque ab intestato. Bene tamen permittimus ut possint illis, vel in morte vel in vita legare usque ad quintam partem suorum bonorum, (scilicet) non amplius eo, de quo possent pro anima sua disporre: de qua parte illegitimi eiusmodi, postquam eam habuerint, possint aut in vita aut in morte prout libuerit disporre. Et volumus & precipimus, ut damnatus & punibilis concubitus intelligatur & dicatur, cum mater ex eiusmodi concubitu incurrerit in poenam mortis naturalis, nisi proles fuerint, ex Clericis, aut Monachis, aut Coelibibus (Commendatariis) * aut Monacharum professorum. Nam in eiusmodi casu etiamsi in poenam mortis non incurrat mater, precipimus ut obseruetur quod habet Lex à D. Rege D. Ioanne primo Soria condita, in qua agitur de filiorum clericorum successione.*